2Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025
Zubehör - TFT-Anzeigen / accessories - TFT-displays
TFT-BM2-SET / TFT-BM7-SET Busmodule für TFT-Anzeigen
bus modules for TFT-displays
TFT-BM7-SET
dargestellt / shown:
TFT-BM2-SET
3Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025

•	 connector in insulation displacement technology with lock to prevent automatic loosening
•	 branch line to the landing operating panel with pluggable TFT screw terminal block
Bestellangaben / order information codes:
TFT-KAB3,5	 Schachtkabel für TFT-Anzeigen, Länge 3,5 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-displays, length 3.5 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-KAB5	 Schachtkabel für TFT-Anzeigen, Länge 5 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-displays, length 5 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-KAB10	 Schachtkabel für TFT-Anzeigen, Länge 10 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-displays, length 10 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-5.0-KAB3,5	 Schachtkabel für TFT-5.0 Anzeige, Länge 3,5 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-5.0 display, length 3.5 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-5.0-KAB5	 Schachtkabel für TFT-5.0 Anzeige, Länge 5 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-5.0 display, length 5 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-5.0-KAB10	 Schachtkabel für TFT-5.0 Anzeige, Länge 10 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-5.0 display, length 10 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-7.0-KAB3,5	 Schachtkabel für TFT-7.0 Anzeige, Länge 3,5 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-7.0 display, length 3.5 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-7.0-KAB5	 Schachtkabel für TFT-7.0 Anzeige, Länge 5 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-7.0 display, length 5 m, with branch line to the display 0.45 m
TFT-7.0-KAB10	 Schachtkabel für TFT-7.0 Anzeige, Länge 10 m, mit Stichleitung zur Anzeige 0,45 m
	 shaft cable for TFT-7.0 display, length 10 m, with branch line to the display 0.45 m
12Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025
Zubehör - TFT-Anzeigen / accessories - TFT-displays
TFT-KAB / TFT-5.0-KAB / TFT-7.0-KAB Schachtkabel für Etagenstandanzeigen
shaft cable for floor position indicators
A10	 Steckverbinder in Schneidklemmtechnik,
	 zwei gleiche Stecker lassen sich zusammenstecken
	 connector in insulation displacement technology,
	 two identical connectors can be plugged together
C4	 robustes Rundkabel / robust round cable
L1	 Verbindungslänge des Schachtkabels
	 connection length of the shaft cable
Geräteabmessungen / device dimensions:
TFT-KAB...
RX
1
2
3
4
1
2
3
4
1
2
3
4
B
B
B - B
10,8
1
8
,1
L1 S = 0,45 m
(22,5)
A10
A8, A10 C4 A9, A10 A1
TFT-5.0-KAB...
TFT-7.0-KAB...
A1	 steckbare Schraubklemme, 3-polig
	 pluggable screw terminal, 3-pole
A1.1	 steckbare Schraubklemme, 6-polig
	 pluggable screw terminal, 6-pole
A1.3	 steckbare Schraubklemme, 10-polig
	 pluggable screw terminal, 10-pole
A8	 Anschlussstecker zur Steuerung
	 connection plug to the control
A9	 Anschlussstecker zum nächsten Schachtkabel
	 connection plug to the next shaft cable
RX

Merkmale
features
Bestellangaben / order information codes:
TFT-PGM	 Programmieradapter für TFT-Anzeigen, inkl. USB-Kabel und TFT-Anschlussleitung
	 programming adapter for TFT-displays, incl. USB cable and TFT connection cable
Geräteabmessungen / device dimensions:
•	 USB-Adapter zum Programmieren der KRONENBERG TFT-Anzeigen mit Hilfe der TFT-Software
•	 drei Status-LEDs für seriellen Datenaustausch, USB- und TFT-Spannungsversorgung
•	 USB-Kabel und TFT-Anschlussleitung im Lieferumfang enthalten
•	 USB adapter for programming the KRONENBERG TFT-displays by means of the TFT software
•	 three status LEDs for serial data exchange, power supply USB and TFT
•	 USB cable and TFT connection cable included in the scope of delivery
ca. 80 ca. 30
2
3
40 7,6
A6 A7
A6	 USB-Kabel
	 USB cable
A7	 TFT-Anschlussleitung
	 TFT connection cable
17Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025
TFT-Anzeigen / TFT-displays
Übersicht
overview
TFT-3.2 TFT-4.3ECO TFT-5.0ECO TFT-5.0 TFT-7.0 TFT-10.4
Display Eigenschaften
Bildschirmdiagonale in mm 82 109 127 127 178 264
Auflösung (quer) 400 x 240 480 x 272 480 x 272 800 x 480 800 x 480 800 x 600
aktiver Bildschirmbereich in mm (quer) 70 x 42 96 x 54 111 x 63 108 x 65 152 x 92 211 x 159
Seitenverhältnis 5:3 16:9 16:9 15:9 15:9 4:3
Funktionen
Anzeigemöglichkeiten, bis zu 64 Etagen ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Hinweistexte 2*), 7**) 2 [7**)] 4 [7**)] 4 [7**)] 7 7
Richtungsanzeige, statisch ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Zusatzfunktionen
Hintergrund farbig ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Hintergrund Foto oder Grafik ☐ x x ☐ ☐ ☐
individuelle Etagenbilder ☐ x x ☐ ☐ ☐
statische Aufzuginformationen x ☐ ☐ x x x
Diashow x x x ☐ ☐ ☐
Ausführung für Fahrtreppen ☐ ☐ x x x x
Einstellmenü ✓ x x ✓ ✓ ✓
Ansteuerung
(Codierung des Etagenstandes)
Gray *), **) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Binär *), **) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
1 aus N (max. 6 Etagen) *), **) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
seriell, über Busmodule für TFT-Anzeigen ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Bezugspotential per Jumper einstellbar